
Medborgarförslag. 
 

”Vår kust är guld värd”. En interaktiv web plats. 
 
Bakgrund.  

Sydkusten är inte enbart hotad av havshöjning, erosion och ovälkomna växter, utan även av 
ökad bebyggelse och urbanisering.  

Dessa hot kommer dels från pågående klimatförändring men även från naturen själv och inte 
minst från oss människor. Sydkusten med Beddingestrand har fantastiska tillgångar: oslagbart läge med närhet 
till flera städer och flygplatser, underbar strand, natur och ljus. Vill vi bevara vår kust måste vi alla engagera 
oss: vi som bor längs kusten och vi som fattar beslut om allt som rör kusten.  

Här är ”gudagott att vara” men det måste förbli så även när orterna längs kusten växer och 
utvecklas!  
 
Förslag. 

Trelleborgs kommun ska skapa en permanent informations- och diskussions web plats under 
rubriken Vår kust är guld värd. Web platsen ska vara interaktiv. 

På denna web plats ska kommunen publicera och uppdatera såväl kortsiktiga som långsiktiga 
planer för sydkusten: anläggningar, bebyggelse, skydd av grönområden inklusive träd och hed, skydd mot 
erosion, parkering, service m.m. Web platsen ska också informera om pågående ansökningar om bygglov för 
exploatering, d.v.s. där kommersiella intressen är inblandade. Likaså ska web platsen ha en öppen plattform 
för bygglov där de som tänker ansöka kan få råd och riktlinjer om vikten av miljöanpassning såväl estetiskt som 
vad gäller byggmaterial och byggmetoder, frågor som blir allt viktigare. Web platsen ska också pågående 
informera om kommunens insatser för att upprätthålla och förbättra strandskyddet som idag upphävs där 
detaljplanen från 1948 gäller (Beddingestrand). 

Kommuninvånarna kan via web platsen följa utvecklingen längs kusten men också komma med 
egna frågor, förslag och invändningar. 
 
Målsättning. 

Målsättningen med förslaget är att få till stånd en permanent dialog mellan kommunen och 
invånarna.  

Dialogen ska bidra till ökad medvetenhet hos båda parter och därmed till utveckling av 
sydkusten med respekt för de värden som gör den attraktiv.  

Dialogen ska även fästa ljuset på nödvändiga ändringar i detalj- och översiktsplaner som p.g.a. 
sin ålder inte längre bidrar till att skydda sydkusten 

 
Metod. 
Varför ”Vår kust är guld värd”, varför ytterligare en web plats?  

Värdet av sydkusten som livs- och naturmiljö är så stort att det kräver speciella insatser för att 
inte fördärvas. Såväl kommunledning som kommuninvånare måste vara engagerade och i tät dialog. Den rollen 
har t.ex. inte trelleborg.se 

Sydkusten vore inte den första natursköna plats att fördärvas av sin egen popularitet. 
 

 
Anm. Med Sydkusten avses hela kommunens område söder om väg 9 samt ett område med bredd ca 1 km norr om väg 9 räknat från 
Trelleborgs stadsgräns till kommungränsen mot Skurup.  
 
 
 
 
 
 
 
 


